РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 18.05.2022 №031-06-315/22

О создании комиссии города Иркутска по экспертной оценке и отбору
материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в безопасные
районы Иркутской области

В целях определения перечня, объемов и порядка эвакуации
материальных и культурных ценностей организаций, находящихся на
территории города Иркутска в безопасные районы Иркутской области,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303дсп «О порядке эвакуации
населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской
обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской
обороны в муниципальных образованиях и организациях», распоряжением
Правительства Иркутской области от 17 мая 2016 года № 225-рп
«Об организации эвакуации населения, материальных и культурных
ценностей в безопасные районы Иркутской области», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию города Иркутска по экспертной оценке и отбору
материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в безопасные
районы Иркутской области.

2. Утвердить:

 2

1) Положение о комиссии города Иркутска по экспертной оценке и
отбору материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в
безопасные районы Иркутской области (прилагается);

2) состав комиссии города Иркутска по экспертной оценке и отбору
материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в безопасные
районы Иркутской области (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на
территории города Иркутска, создать соответствующие комиссии для
определения перечня, объемов и порядка эвакуации материальных и
культурных ценностей в безопасные районы Иркутской области.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить его на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Иркутска                         Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е